
抽出案件（うち１者応札）

治山工事１件（０件）、その他工事１件（１
件）

公募型指名競争 －

工事希望型競争 －

その他の指名競争 －

－

治山コンサルタント業務１件（１件）

公募型競争 －

簡易公募型競争 －

その他の指名競争 －

公募型プロポーザル －

簡易公募型プロポーザル －

標準型プロポーザル －

その他の随意契約 －

一般競争
造林事業１件（１件）、製品生産事業１件（１
件）、その他役務２件（０件）

指名競争 －

随意契約（企画競争・公募） －

随意契約（その他） －

委員
一由　貴史（弁護士）
栗田　敬子（税理士）
篠崎　友宏（公認会計士）

中部森林管理局入札等監視委員会　　審議概要

（ホームページ掲載日：令和３年３月29日）

開催日及び場所 令和３年３月16日（火）　中部森林管理局　大会議室（ｗｅｂ開催）

審議対象期間 令和２年10月１日 ～ 令和２年12月31日

審議対象案件
76件　うち　１者応札26件
契約の相手方が公益社団法人等の案件　０件

抽出案件
７件(抽出率９％)　うち　１者応札４件(抽出率５％)
契約の相手方が公益社団法人等の案件　０件

内訳
審議対象案件
（うち１者応札）

工
事

一般競争 ７件（３件）

指
名
競
争

０件

０件

０件

随意契約 ０件

業
務

一般競争 13件（11件）

指
名
競
争

０件

０件

０件

随
意
契
約

０件

０件

０件

０件

物
品
・
役
務
等

53件（12件）

０件

２件

１件

（特記事項）
特になし

委員から
の意見・
質問、そ
れに対す
る回答等

意見・質問 回答等

１．（治コ10）本件と同様のシステム開発の入
札は多いのか。

１．過去に積算システムを発注した事例はあったが、近
年はシステム開発の発注はない。



４．（生産１）複数年の契約とのことだが、支払
いのタイミングはどうなるのか。

４．支払いについては、年度毎に完了した数量に対して
支払いをする。

５．（生産１）山元普通材と最終普通材の違い
は何か。

５．山元普通材は事業実行の現地で販売する材のこと
であり、最終普通材は貯木場まで運搬して販売する材
のことである。

２．（治コ10）実際に入札要件を満たす業者は
県内に複数あるのか。

２．正確な数は不明だが、長野市内でもシステム開発を
している業者は複数ある。

３．（治コ10）本件は本社等が長野県内に所在
していなくても良い入札案件か。

３．現場作業が伴う業務ではなく、官報告示も実施して、
広く入札情報を発信している。

（注）公益社団法人等とは、公益社団法人、公益財団法人、特別社団法人又は特別財団法人をいう。
事務局：中部森林管理局　企画調整課

委員会による意見の具申又は勧告の内容
［これらに対し局長が講じた措置］

　特になし



別紙様式１－１

（期間　令和２年10月１日～令和２年12月31日）

抽出件数 特 記 事 項

　総　契　約　件　数 7 97.5% 2

（１）治山工事
（内訳）
①　一般競争契約

1 99.3% 1

②　随意契約
0 0

（２）林道工事
（内訳）
①　一般競争契約

2 97.3% 1

②　随意契約
0 0

（３）その他の工事
（内訳）
①　一般競争契約

4 96.8% 0

②　公募型指名競争及び工事希望型競争契約
0 0

ア　公募型指名競争
0 0

イ　工事希望型競争契約
0 0

③　②以外の指名競争契約
0 0

ア　一般土木工事に係るもの
0 0

イ　その他
0 0

④　随意契約 0 0

入 札 方 式 別 発 注 工 事 総 括 表

　注）　単純平均落札率とは、個々の案件の落札率を平均した数値のことをいう。

入 札 方 式 件数
単純平均
落札率

備 考

1

2

4

1

1

0

99.3%

97.3%

96.8%



別紙様式２－１ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

治山1

戸隠共生保安林整備工事
（長野県長野市大字戸隠）
（令和２年１２月２３日～令和３年３月２５日）
（土木一式工事：木製歩道撤去工278.40ｍ
他）

分任支出負担行為担当官
北信森林管理署長
中嶋　勝浩

長野県飯山市大
字飯山１０９０－１

令和2年12月22日
信州林業株式会社
法人番号
4100001001314

長野県長野市鬼
無里2217-1

一般競争契約（簡易
型総合評価）

15,009,500 14,905,000 99.3% - - 2 0 - (1,1)

小計 治山工事  1  件 14,905,000

競争入札（公共工事等）

整理
番号

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約を締結した日

公益法人の場合 応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
備 考契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地



別紙様式２－１ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

林道1

贄川橋戸（贄川）併用林道改良工事
（長野県塩尻市贄川）
R2.10.8～R3.3.26
（土木一式工事（コンクリートブロック擁壁工
159.53m2ほか））

分任支出負担行為担当官
中信森林管理署長
西川　晃由

長野県松本市大
字島立1256-1

令和2年10月7日
有限会社川上組
法人番号
4100002025691

長野県塩尻市大
字奈良井837番
地80

一般競争契約（簡易
型総合評価）

20,522,700 20,240,000 98.6% - - 1 0 - (1,1)

林道2

白川付知林道ほか1改良工事
(岐阜県中津川市加子母､加子母裏木曽国有
林7林班ほか)
R2.10.29～R3.3.25
(土木一式工事(2段式擁壁工2箇所121.3m2))

分任支出負担行為担当官
東濃森林管理署長
千葉　求

岐阜県中津川市
付知町8577-4

令和2年10月28日
田口土木株式会社
法人番号
3200001023869

岐阜県中津川市
加子母4639番地
の2

一般競争契約（簡易
型総合評価）

24,426,600 23,540,000 96.3% - - 3 0 - (1,1)

小計 林道工事  2  件 43,780,000

競争入札（公共工事等）

整理
番号

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約を締結した日

公益法人の場合 応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
備 考契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格

契約担当官等の氏名及び並びに
その所属する部局の名称及び所在地



別紙様式２－１ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

他1

中部森林管理局栗田2号公務員宿舎外壁塗
装改修工事
（長野県長野市栗田653-27）
R2.11.5～R3.2.25
（建築一式工事（公務員宿舎外壁塗装改修
工事））

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年11月4日
高社建設株式会社
法人番号
4100001012039

長野県中野市中
央２丁目９番１８
号

一般競争契約（簡易
型総合評価）

18,532,610 17,820,000 96.1% - - 2 0 - (1,1)

他2

飛騨森林管理署庁舎及び昭和公務員宿舎
修繕工事
岐阜県高山市西之一色町３丁目７４７－３ほ
か
R2.11.13～R3.1.29
（建築一式工事（飛騨森林管理署庁舎修繕・
昭和公務員宿舎修繕））

分任支出負担行為担当官
飛騨森林管理署長和佐英仁

岐阜県高山市西
之一色町3-747-
3

令和2年11月12日
株式会社古橋組
法人番号
1200001025108

岐阜県高山市松
之木町1541番地
2

一般競争契約 5,083,324 4,829,000 94.9% - - 2 0 - -

他3

小渋川治山事業所第1・2号倉庫、第1・2号車
庫ほか解体・工作物等撤去工事
（長野県下伊那郡大鹿村大字鹿塩361-2）
R2/12/8　～R3/2/9
（建築一式工事（建物等解体撤去一式））

分任支出負担行為担当官
中部森林管理局伊那谷総合
治山事業所長
後藤良彦

長野県飯田市座
光寺5152-1

令和2年12月7日
大協建設株式会社
法人番号
8100001023065

長野県下伊那郡
大鹿村大字鹿塩
４１１番地

一般競争契約 2,987,083 2,970,000 99.4% - - 1 0 - -

他4

湯の丸野営場改修工事
（長野県東御市新張山国有林1013林班）
R2.11.10～R3.3.3
(土木一式工事（排水施設等改良工事
134m））

分任支出負担行為担当官
東信森林管理署長
川口　大二

長野県佐久市臼
田1822

令和2年11月9日
博友興業株式会社
法人番号
3100001008574

長野県小諸市大
字菱平1136番地
2

一般競争契約 5,632,000 5,588,000 99.2% - - 1 0 - -

小計 その他工事  4  件 31,207,000

競争入札（公共工事等）

応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率

整理
番号

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約を締結した日

公益法人の場合
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地



別紙様式３－１

入札件数 一位不動件数 割合 入札件数 一位不動件数 割合

等級 （件） （件） （件） （％） （件） （件） （％）

A

B

C 3

D 1

A

B

C 1

D 2

再 度 入 札 に お け る 一 位 不 動 状 況

（期間　令和２年10月１日～令和２年12月31日）

工事種別
総入札件数

再入札における一位不動状況

第2回入札における状況 ※2

土木工事一式

建築工事一式

　※2　入札回数は、原則として2回を限度としているが、第3回入札を行ったものについて、その状況を記載すること。

　※1　予定価格の金額に相当する等級ごとに、期間中における総入札件数及び再度入札における一位不動状況を記載すること。

その他の工事



別紙様式１－２

（期間　令和２年10月１日～令和２年12月31日）

抽出件数

　総　契　約　件　数 13 92.7% 0

（１）治山工事に係るコンサルタント業務
（内訳）
①　一般競争契約

13 92.7% 0

②　随意契約
0 0

（２）林道工事に係るコンサルタント業務
（内訳）
①　一般競争契約

0

②　随意契約
0 0

（３）その他の業務
（内訳）
①　一般競争入札契約

0 0

②　公募型プロポーザル契約
0 0

③　公募型競争契約
0 0

④　簡易公募型プロポーザル契約
0 0

⑤　簡易公募型競争契約
0 0

⑥　標準型プロポーザル契約
0 0

⑦　③及び⑤以外の指名競争契約
0 0

⑧　随意契約
0 0

入 札 方 式 別 発 注 業 務 総 括 表

　注）　単純平均落札率とは、個々の案件の落札率を平均した数値のことをいう。

入 札 方 式 件数
単純平均
落札率

備 考

13 92.7% 0

0 0

0 0



別紙様式２－１ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

治コ1

治山実施設計(南信森林管理署キッカケ沢)
ほか
R2.10.7～R3.3.25
(建設コンサルタント(渓間工6基　渓間工補修
3基　山腹工0.02HA)）

分任支出負担行為担当官
南信森林管理署長
小林辰男

長野県伊那市山
寺1499-1

令和2年10月6日
株式会社森林テク
ニクス長野支店
法人番号―

長野県長野市松
岡一丁目16番34
号

一般競争契約（総合
評価）

23,760,000 22,550,000 94.9% - - 2 0 - (1,2)

治コ2

治山実施設計（伊那谷総合治山事業所　瀬
戸沢ほか）
（長野県飯田市上飯田松川入地区）
R2.10.13～R3.3.25
（建設コンサルタント（渓間工設計1基ほか））

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年10月12日
株式会社　森林テ
クニクス　長野支店　
法人番号―

長野県長野市松
岡一丁目16番34
号

一般競争契約（総合
評価）

15,180,000 12,650,000 83.3% - - 1 0 - (1,1)

治コ3

治山実施設計（富山森林管理署　スゴ谷）請
（富山県富山市有峰字真川谷割地内）
R2.10.13～R3.3.25
（建設コンサルタント（測量業務　№5スゴ谷
山腹面積1.01ｈａほか））

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年10月12日
応用地質株式会社　
長野営業所
法人番号―

長野県長野市大
字995-1

一般競争契約（総合
評価）

5,742,000 5,500,000 95.7% - - 1 0 - (1,1)

治コ4

航空レーダ既測データに基づく数値地形図
等作成業務（長野県内）
（長野県長野市ほか）
R2.10.13～R3.3.25
（建設コンサルタント（測量業務1641.05K㎡ほ
か）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年10月12日
朝日航洋株式会社　
長野支店
法人番号―

長野県松本市深
志二丁目5番26
号松本第一ビル4
階

一般競争契約（総合
評価）

50,006,000 40,810,000 81.6% - - 1 0 - (1,1)

治コ5

国有林治山全体計画調査（北信森林管理署　
保科山）
（長野県長野市保科山国有林）
R2.10.13～R3.3.25
（建設コンサルタント（設計・計画業務　現地
踏査一式ほか））

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年10月12日
株式会社　森林テ
クニクス　長野支店　
法人番号―

長野県長野市松
岡一丁目16番34
号

一般競争契約（総合
評価）

15,345,000 13,200,000 86.0% - - 1 0 - (1,1)

治コ6

治山実施設計（中信森林管理署　上高地ほ
か）
（長野県松本市安曇　上高地国有林ほか）
R2.10.13～R3.3.25
（建設コンサルタント（上高地9号橋梁測量業
務　0.07㎞ほか））

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年10月12日
応用地質株式会社　
長野営業所
法人番号―

長野県長野市大
字995-1

一般競争契約（総合
評価）

7,271,000 7,150,000 98.3% - - 2 0 - (1,1)

治コ7

国有林治山全体計画調査（愛知森林管理事
務所　豊橋（多米東））
（愛知県豊橋市多米東　豊橋国有林）
R2.10.13～R3.3.25
（建設コンサルタント（設計・計画業務　現地
踏査一式ほか））

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年10月12日

株式会社中部森林
技術コンサルタンツ
法人番号
5180001063395

愛知県名古屋市
中区丸の内1丁
目7番17号

一般競争契約（総合
評価）

13,376,000 13,200,000 98.6% - - 1 0 - (1,1)

治コ8

治山実施設計（伊那谷総合治山事業所　青
木川沿岸）
（長野県下伊那郡大鹿村大河原）
R2.10.21～R3.3.25
（建設コンサルタント（山腹工設計1件ほか））

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年10月20日
応用地質株式会社　
長野営業所
法人番号―

長野県長野市大
字995-1

一般競争契約（総合
評価）

7,194,000 6,820,000 94.8% - - 1 0 - (1,1)

契約金額 落札率

競争入札（測量・建設コンサルタント等業務）

整理
番号

業務の名称、場所、
期間及び種別

契約を締結した日

公益法人の場合
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格



名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

契約金額 落札率
整理
番号

業務の名称、場所、
期間及び種別

契約を締結した日

公益法人の場合
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格

治コ9

治山実施設計（飛騨森林管理署　脇谷ほか）
岐阜県高山市高根町野麦国有林１１３６林班
ほか
R2.10.21～R3.3.19
（建設コンサルタント：治山施設の測量・設計
（渓間工５基、山腹工３箇所）

分任支出負担行為担当官
飛騨森林管理署長和佐英仁

岐阜県高山市西
之一色町3-747-
3

令和2年10月20日
株式会社森林テク
ニクス名古屋支店
法人番号―

愛知県名古屋市
中区栄二丁目11
番30号

一般競争契約（総合
評価）

26,675,000 26,070,000 97.7% - - 1 0 - (1,1)

治コ10

山地災害危険地区管理システムの設計・開
発及びデータベースの整備に係る業務
（長野県下伊那郡大鹿村大字鹿塩ほか）
R2.10.23～R3.3.19
（建設コンサルタント（設計・開発等業務））

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年10月22日
応用地質株式会社　
長野営業所
法人番号―

長野県長野市大
字995-1

一般競争契約（総合
評価）

44,168,084 44,000,000 99.6% - - 1 0 - (1,1)

治コ11

治山実施設計（伊那谷総合治山事業所　日
向沢ほか）
（長野県上伊那郡飯島町　飯島国有林ほか）
R2/11/6　～R3/3/25
（建設コンサルタント（治山施設の測量・設計
（渓間工９基）））

分任支出負担行為担当官
中部森林管理局伊那谷総合
治山事業所長
後藤良彦

長野県飯田市座
光寺5152-1

令和2年11月5日

株式会社中部森林
技術コンサルタンツ
長野支店
法人番号―

長野県長野市大
字稲葉字中千田
沖2040-2

一般競争契約（簡易
型総合評価）

21,736,000 21,560,000 99.1% - - 1 0 - (1,1)

治コ12

治山実施設計（愛知森林管理事務所　犬山）
（愛知県犬山市栗栖）
R2.11.18～R3.3.19）
（建設コンサルタント）

分任官支出負担行為担当官
中部森林管理局愛知森林管
理事務所長
酒向　邦夫

愛知県新城市庭
野字東萩野49-2

令和2年11月17日

株式会社中部森林
技術コンサルタンツ
法人番号
5180001063395

愛知県名古屋市
中区丸の内1丁
目7番17号

一般競争契約 5,907,000 5,830,000 98.6% - - 1 0 - -

治コ13

自然環境調査（伊那谷総合治山事業所　青
木川沿岸）
（長野県下伊那郡大鹿村大河原）
R2.12.24～R3.3.25
（建設コンサルタント（自然環境調査3地点））

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年12月23日
応用地質株式会社　
長野営業所
法人番号―

長野県長野市大
字栗田995-1

一般競争契約（総合
評価）

7,150,000 6,435,000 90.0% - - 1 0 - (1,1)

小計 治山工事関係コンサルタント　13  件 225,775,000



別紙様式３－２

入札件数 一位不動件数 割合 入札件数 一位不動件数 割合

等級 （件） （件） （件） （％） （件） （件） （％）

A

B

C

A 8 1 1 100%

B 5

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

再 度 入 札 に お け る 一 位 不 動 状 況

（期間　令和２年10月１日～令和２年12月31日）

業務種別
総入札件数

再入札における一位不動状況

第2回入札における状況 ※2

測量

建設コンサルタント

　※1　予定価格の金額に相当する等級ごとに、期間中における総入札件数及び再度入札における一位不動状況を記載すること。

　※2　入札回数は、原則として2回を限度としているが、第3回入札を行ったものについて、その状況を記載すること。

地質調査

補償コンサルタント

その他



別紙様式１－３

件数 金額
単純平均
落札率

件数 金額
単純平均
落札率

件数 金額 件数 金額 件数 金額

林業用資材
0 0 0 0 0 0

建設用資材
3 6,895,570 96.9% 0 0 0 3 6,895,570

特定物品（専売品）
0 0 0 0 0 0

その他物品
14 56,210,187 88.7% 0 0 0 14 56,210,187

収穫調査委託
1 4,813,710 99.5% 0 0 0 1 4,813,710

事務・業務委託
2 7,642,800 93.9% 0 0 0 2 7,642,800

調査・設計委託
0 0 0 0 0 0 0

条件調査
0 0 0 0 0 0

その他役務
33 303,393,203 95.8% 0 0 3 4,869,328 36 308,262,531

造林事業及び製品生産
事業を含む。

53 378,955,470 94.7% 0 0 0 0 3 4,869,328 56 383,824,798

物 品 ・ 役 務 の 調 達 方 法 別 総 括 表

　注）　単純平均落札率とは、個々の案件の落札率を平均した数値のことをいう。

計

区分 項目
一般競争入札

役務
調達

物品
調達

（期間　令和２年10月１日～令和２年12月31日）

（単位：件、円）

指名競争入札

契約方法別内訳

随意契約
（企画競争）

随意契約
（その他）

計
備考



別紙様式２－３ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

造林1
阿木恵那国有林ほか森林環境保全整備事
業（地拵ほか）東濃７
(新植地拵5.05ha､防護柵作説(新設)2.45km)

分任支出負担行為担当官
東濃森林管理署長
千葉　求

岐阜県中津川市
付知町8577-4

令和2年10月5日

有限会社つけち創
工社
法人番号
9200002024159

岐阜県中津川市
付知町5068番地
3

一般競争契約（総合
評価）

16,406,500 15,950,000 97.2% - - 1 0 - (1,1)

造林2
乗鞍国有林保安林整備工事飛騨10
（本数調整伐27.25ha））

分任支出負担行為担当官
飛騨森林管理署長和佐英仁

岐阜県高山市西
之一色町3-747-
3

令和2年10月6日
有限会社森商店
法人番号
4200002026052

岐阜県高山市荘
川町牧戸11-1

一般競争契約 9,064,000 8,910,000 98.3% - - 1 0 - -

造林3
柿其国有林外 森林環境保全整備事業 南木
曽７
（除伐2.9ha、除伐2類34.79ha）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
新家孝之

長野県木曽郡南
木曽町読書
3650-2

令和2年11月9日
南木曽町森林組合
法人番号
3100006007671

長野県木曽郡南
木曽町読書
3222-1

一般競争契約（総合
評価）

12,195,700 10,890,000 89.2% - - 1 0 - (1,1)

造林4
飯縄山国有林松くい虫被害木伐倒燻蒸処理
事業東信9
(松くい虫伐倒駆除117.60m3)

分任支出負担行為担当官
東信森林管理署長
川口　大二

長野県佐久市臼
田1822

令和2年11月16日
株式会社弘法林業
法人番号
1100001011308

長野県小県郡青
木村大字田沢
1321番地1

一般競争契約 3,366,000 2,328,480 69.1% - - 2 0 - -

造林5

長洞国有林外・森林環境保全整備事業・岐
阜8
(新植植付10.22ha・新植地拵10.22ha・防護柵
作設（新設）2750m・忌避剤塗布（散布）2.5ha)

分任支出負担行為担当官
岐阜森林管理署長
宮﨑英伸

岐阜県下呂市小
坂町大島1643-2

令和2年11月18日
南ひだ森林組合
法人番号
7200005010661

 岐阜県下呂市乗
政25番地1

一般競争契約（総合
評価）

32,723,900 30,800,000 94.1% - - 2 0 - (1,1)

小計 造林事業　5　件 68,878,480

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

競争入札（物品役務等）

応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格 契約金額

公益法人の場合

落札率
整理
番号

物品役務の名称及び数量 契約を締結した日

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地



別紙様式２－３ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

生産1

森林環境保全整備事業（保育間伐活用型ほ
か　北信４霊仙寺山（市場化））
（保育間伐伐倒面積110.65ha（うち搬出対象
面積110.08ha）素材（山元普通材）3,020m3・
素材（最終普通材）4,980m3)

分任支出負担行為担当官
北信森林管理署長
中嶋　勝浩

長野県飯山市大
字飯山１０９０－６

令和2年10月12日
長野森林組合
法人番号
8100005002008

長野県長野市大
字稲葉字上千田
沖１３４番地２

一般競争契約（総合
評価）

122,683,627 121,000,000 98.6% - - 1 0 - (1,1)

生産2
森林環境保全整備事業（天然林受光伐木曽
16日用沢）
（面積5.57ha　漸伐1,200m3）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署長
林茂

長野県木曽郡上
松町正島町1-4-
1

令和2年10月27日
有限会社大井木材
法人番号
1100002027278

長野県木曽郡上
松町緑町2丁目
10番地2

一般競争契約（総合
評価）

24,328,562 23,760,000 97.6% - - 2 0 - (2,1)

生産3
製品生産請負事業（素材生産木曽１８南股）
（面積0.1ha　皆伐114m3）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署長
林茂

長野県木曽郡上
松町正島町1-4-
1

令和2年12月24日
有限会社大井木材
法人番号
1100002027278

長野県木曽郡上
松町緑町2丁目
10番地2

一般競争契約 3,574,103 3,135,000 87.7% - - 1 0 - -

小計 製品生産事業　3  件 147,895,000

競争入札（物品役務等）

応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）

備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格 契約金額

公益法人の場合

落札率
整理
番号

物品役務の名称及び数量 契約を締結した日

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地



別紙様式２－３ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

建材1
田口・豊邦地区砕石等供給
（再生骨材168ｍ3、割栗石132ｍ3）

分任官支出負担行為担当官
中部森林管理局愛知森林管
理事務所長
酒向　邦夫

愛知県新城市庭
野字東萩野49-2

令和2年10月13日
柴田興業株式会社
法人番号
9180301001068

愛知県岡崎市美
合町字五本松２
番地１

一般競争契約 － 1,991,220 － - - 2 0 - 単価契約

建材2
長和地区2砕石等供給契約
（再生骨材75m3 割栗石190m3）

分任支出負担行為担当官
東信森林管理署長
川口　大二

長野県佐久市臼
田1822

令和2年11月18日
株式会社塩沢産業
法人番号
9100001007406

長野県北佐久郡
立科町大字宇山
621番地

一般競争契約 － 2,895,200 － - - 3 0 - 単価契約

建材3
屋敷入林道ほか砕石等供給契約
（再生骨材140m3 割栗石55m3）

分任支出負担行為担当官
東信森林管理署長
川口　大二

長野県佐久市臼
田1822

令和2年11月18日
丸共建設株式会社
法人番号
9100001008271

長野県南佐久郡
川上村大字大深
山1218番地

一般競争契約 － 2,009,150 － - - 2 0 - 単価契約

小計 建設用資材　3　件 6,895,570

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）

競争入札（物品役務等）

整理
番号

契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)

公益法人の場合 応札者の数
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地

物品役務の名称及び数量 備 考予定価格 契約金額 落札率



別紙様式２－３ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

物品1
現場用品
（有害駆除用罠340組）

分任支出負担行為担当官
東信森林管理署長
川口　大二

長野県佐久市臼
田1822

令和2年10月29日

一般財団法人日本
森林林業振興会長
野支部
法人番号－

長野県長野市大
字稲葉2413-3

一般競争契約 － 2,407,438 － - - 2 0 - -

物品2
現場用品
（有害駆除用罠310組）

分任支出負担行為担当官
東信森林管理署長
川口　大二

長野県佐久市臼
田1822

令和2年10月29日

南信火薬販売株式
会社
法人番号
9100001023436

長野県飯田市通
り町2丁目8番地

一般競争契約 － 2,693,900 － - - 2 0 - -

物品3
物品購入
（消耗品の購入（くくりわな(400個)）

分任支出負担行為担当官
南信森林管理署長
小林辰男

長野県伊那市山
寺1499-1

令和2年12月14日
一般財団法人日本
森林林業振興会長
野支部

長野県長野市大
字稲葉2413-3

一般競争契約 － 7,135,700 － - - 2 0 - -

物品4
第12号保安帽ほか代
（保護帽472個ほか）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年12月21日
株式会社　あすな
ろ名古屋支社
法人番号―

愛知県名古屋市
熱田区森後町7-
7　ダイヤパレス
神宮苑203

一般競争契約 － 6,495,500 － - - 4 0 - -

物品5
第14号安全長靴ほか代
（安全長靴183足ほか）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年12月21日
株式会社　あすな
ろ名古屋支社
法人番号―

愛知県名古屋市
熱田区森後町7-
7　ダイヤパレス
神宮苑203

一般競争契約 － 4,508,900 － - - 3 0 - -

物品6
第17号デジタルカメラほか代
（デジタルカメラ20個ほか）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年12月22日

株式会社　柳沢商
店
法人番号
2100001029968

長野県長野市西
後町1555

一般競争契約 － 7,974,549 － - - 4 0 - -

物品7
第18号林業用薬剤ほか代
（林業用薬剤53箱ほか）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年12月22日

一般財団法人　日
本森林林業振興会　
長野支部
法人番号―

長野県長野市稲
葉2413-3

一般競争契約 － 2,090,000 － - - 1 0 - -

物品8
物品調達第1号什器
(キャビネット他62台)

分任支出負担行為担当官
富山森林管理署長
門脇　裕樹

富山県富山市黒
崎字塚田割591-
2

令和2年12月22日
株式会社明文堂
法人番号
6230001003196

富山県富山市太
郎丸西町1丁目
16番1

一般競争契約 － 1,749,000 － - - 3 0 - -

物品9
物品調達第2号什器
(椅子他26台)

分任支出負担行為担当官
富山森林管理署長
門脇　裕樹

富山県富山市黒
崎字塚田割591-
2

令和2年12月22日
株式会社明文堂
法人番号
6230001003196

富山県富山市太
郎丸西町1丁目
16番1

一般競争契約 － 1,639,000 － - - 3 0 - -

物品10
第19号丹頂杭ほか代
（丹頂杭2,210本ほか）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年12月25日

一般財団法人　日
本森林林業振興会　
長野支部
法人番号―

長野県長野市稲
葉2413-3

一般競争契約 － 5,368,000 － - - 3 0 - -

物品11
第20号作業用手袋代
（作業用手袋545双）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年12月25日

有限会社　西山商
会
法人番号
7490002011345

高知県香美市土
佐山田町間163

一般競争契約 － 1,540,000 － - - 3 0 - -

物品12
第21号雨合羽ほか代
（雨合羽（上下セット）42セットほか）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年12月25日

株式会社　竹谷商
事
法人番号
1120001005687

大阪府大阪市阿
倍野区晴明通2-
20

一般競争契約 － 3,109,700 － - - 2 0 - -

物品13
第23号識別テープほか代
（識別テープ2,872個ほか）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年12月25日

株式会社　竹谷商
事
法人番号
1120001005687

大阪府大阪市阿
倍野区晴明通2-
20

一般競争契約 － 4,691,500 － - - 3 0 - -

物品14
第24号コンパスほか代
（コンパス3個ほか）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年12月25日

株式会社　竹谷商
事
法人番号
1120001005687

大阪府大阪市阿
倍野区晴明通2-
20

一般競争契約 － 4,807,000 － - - 3 0 - -

公益法人の場合 応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）

整理
番号

物品役務の名称及び数量 契約を締結した日

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

競争入札（物品役務等）

備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率



（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

公益法人の場合 応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）

整理
番号

物品役務の名称及び数量 契約を締結した日

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

競争入札（物品役務等）

備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率

小計 その他物品  14  件 56,210,187



別紙様式２－３ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

1 0 4,813,710

収調1
収穫調査業務委託東信6
(調査面積75.45ha)

分任支出負担行為担当官
東信森林管理署長
川口　大二

長野県佐久市臼
田1822

令和2年10月7日

一般財団法人日本
森林林業振興会長
野支部
法人番号－

長野県長野市大
字稲葉2413-3

一般競争契約 － 4,813,710 － - - 3 0 - -

小計 収穫調査委託　1　件 4,813,710

物品役務の名称及び数量 契約を締結した日

競争入札（物品役務等）

備 考契約金額 落札率

公益法人の場合 応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

整理
番号



別紙様式２－３ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

事務1

元上松土場敷地　地積更生等登記業務（分
筆登記）
（長野県木曽郡上松町大字上松188番地1ほ
か3筆）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署長
林茂

長野県木曽郡上
松町正島町1-4-
1

令和2年12月23日

公益社団法人　長
野県公共嘱託登記
土地家屋調査士協
会
法人番号
9100005010868

長野県長野市大
字南長野妻科
399番地2

一般競争契約 176309100.000% 1,562,000 88.5% 公社 国認定 1 1 - -

事務2

ヘリコプター運航請負業務（富山森林管理署
管内）
作業運航時間：12時間
空輸時間：2時間
滞留日数（夜間）2泊
（航空機利用による写真撮影）

分任支出負担行為担当官
富山森林管理署長
門脇　裕樹

富山県富山市黒
崎字塚田割591-
2

令和2年10月2日
中日本航空株式会
社金沢支店

石川県金沢市長
田二丁目25番25
号

一般競争契約 637324600.000% 6,080,800 95.4% - - 2 0 - 単価契約

小計 事務・業務委託　2　件 7,642,800

競争入札（物品役務等）

公益法人の場合 応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

予定価格 契約金額 落札率
整理
番号

物品役務の名称及び数量 契約を締結した日



別紙様式２－３ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

物役1
田口・豊邦地区建設機械借上2
（バックホウ山積0.28ｍ3、280時間ほか）

分任官支出負担行為担当官
中部森林管理局愛知森林管
理事務所長
酒向　邦夫

愛知県新城市庭
野字東萩野49-2

令和2年10月1日
株式会社安藤組
法人番号
2180301019975

愛知県豊田市小
田木町大水別8

一般競争契約 - 4,845,957 - - - 2 0 - 単価契約

物役2
デジタル複写機（複合機）賃貸借及び保守業
務
（1台）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年10月1日

富士ゼロックス長
野株式会社
法人番号
3100001002404

長野県長野市鶴
賀七瀬中町161
番地1

一般競争契約 - 355,740 - - - 1 0 - 単価契約

物役3
銀銘編笠林道外建設機械借上（２）
(運転者を伴う建設機械賃貸借(ミニバックホ
ウ山積0.08m3[平積0.06m3]　45時間ほか))

分任支出負担行為担当官
南信森林管理署長
小林辰男

長野県伊那市山
寺1499-1

令和2年10月6日
有限会社藤澤建設
法人番号
1100002033251

長野県伊那市高
遠町藤沢4587

一般競争契約 - 924,940 - - - 2 0 - 単価契約

物役4
観音沢林道外建設機械借上（２）
(運転者を伴う建設機械賃貸借(ホイールロー
ダ山積0.6m3　30時間ほか))

分任支出負担行為担当官
南信森林管理署長
小林辰男

長野県伊那市山
寺1499-1

令和2年10月6日
有限会社藤澤建設
法人番号
1100002033251

長野県伊那市高
遠町藤沢4587

一般競争契約 - 717,574 - - - 2 0 - 単価契約

物役5
岩村地区２建設機械借上
(ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.45m3、25時間ほか)

分任支出負担行為担当官
東濃森林管理署長
千葉　求

岐阜県中津川市
付知町8577-4

令和2年10月12日
株式会社矢野土木
法人番号
8200001024061

岐阜県恵那市上
矢作町596番地
の1

一般競争契約 - 1,982,200 - - - 2 0 - 単価契約

物役6
恵那地区２建設機械借上
(ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.28m3、60時間ほか)

分任支出負担行為担当官
東濃森林管理署長
千葉　求

岐阜県中津川市
付知町8577-4

令和2年10月12日

株式会社佐々木工
務店
法人番号
7200001023361

岐阜県中津川市
阿木9番地の2

一般競争契約 - 1,981,640 - - - 2 0 - 単価契約

物役7
西股地区２建設機械借上
(ﾎｲｰﾙﾛｰﾀﾞ山積1.3～1.4m3級､75時間ほか)

分任支出負担行為担当官
東濃森林管理署長
千葉　求

岐阜県中津川市
付知町8577-4

令和2年10月12日

株式会社加地工務
店
法人番号
8200001023880

岐阜県中津川市
付知町6054番地

一般競争契約 - 2,210,048 - - - 4 0 - 単価契約

物役8
唐沢林道ほか建設機械借上２
(ホイールローダほか160時間)

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署長
林茂

長野県木曽郡上
松町正島町1-4-
1

令和2年10月26日
株式会社西峯建設
法人番号
4100001017938

長野県木曽郡木
曽町新開4114-1

一般競争契約 - 1,958,143 - - - 2 0 - 単価契約

物役9
国有林野施業実施計画図等の製作業務
(国有林野施業実施計画図4,500枚）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長

村洋

長野県長野市大
字栗田715-5

令和2年11月4日
国土地図株式会社
法人番号
3011101006857

東京都新宿区西
落合2丁目12番4
号

一般競争契約 - 23,100,000 - - - 2 0 - -

物役10
高山地区２建設機械借上(ﾊﾞｯｸﾎｳ230時間山
積0.45m3ほか)

分任支出負担行為担当官
飛騨森林管理署長
和佐英仁

岐阜県高山市西
之一色町3-747-
3

令和2年11月4日

株式会社技研ユニ
ティ
法人番号
6200001024781

岐阜県高山市石
浦町9-35

一般競争契約 - 4,358,816 - - - 3 0 - 単価契約

物役11

北信森林管理署庁舎敷等建設機械借上
（長野県飯山市）
（令和２年１１月２８日～令和３年３月２５日）
（除雪　排雪）

分任支出負担行為担当官
北信森林管理署長
中嶋　勝浩

長野県飯山市飯
山１０９０－６

令和2年11月27日
伊東建設株式会社
法人番号
7100001011806

長野県飯山市大
字下木島11番地
１

一般競争契約 - 1,322,296 - - - 2 0 - 単価契約

物役12
御岳御厩野林道ほか建設機械借上3
(ホイールローダ３７０時間ほか)

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署長
林茂

長野県木曽郡上
松町正島町1-4-
1

令和2年12月1日
みどり産業株式会
社木曽営業所
法人番号－

長野県木曽郡上
松町大字上松
188-18

一般競争契約 - 5,950,472 - - - 2 0 - 単価契約

物役13
阿寺地区建設機械借上３
（ホイールローダーほか　　390時間）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
新家孝之

長野県木曽郡南
木曽町読書
3650-2

令和2年12月1日
みどり産業株式会
社木曽営業所
法人番号

長野県木曽郡上
松町188-18

一般競争契約 - 4,845,566 - - - 2 0 - 単価契約

物役14
柿其地区建設機械借上３
（ホイールローダーほか　　360時間）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
新家孝之

長野県木曽郡南
木曽町読書
3650-2

令和2年12月1日
株式会社名工土木
法人番号
6100001017861

長野県木曽郡南
木曽町読書
3669-13

一般競争契約 - 3,802,700 - - - 3 0 - 単価契約

契約金額

競争入札（物品役務等）

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
落札率契約を締結した日

公益法人の場合 応札者の数

整理
番号

物品役務の名称及び数量 備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格



名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

契約金額

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
落札率契約を締結した日

公益法人の場合 応札者の数

整理
番号

物品役務の名称及び数量 備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格

物役15
須原地区建設機械借上２
（ホイールローダーほか　　170時間）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
新家孝之

長野県木曽郡南
木曽町読書
3650-2

令和2年12月1日
奥田工業株式会社
法人番号
8100001017728

長野県木曽郡大
桑村大字野尻
1300-2

一般競争契約 - 1,982,167 - - - 2 0 - 単価契約

物役16
与川地区建設機械借上２
（ホイールローダーほか　　180時間）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
新家孝之

長野県木曽郡南
木曽町読書
3650-2

令和2年12月1日
田口土木有限会社
法人番号
3100002027433

長野県木曽郡南
木曽町読書
3713-3

一般競争契約 - 1,892,022 - - - 2 0 - 単価契約

物役17
蘭地区建設機械借上３
（ホイールローダーほか　　330時間）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
新家孝之

長野県木曽郡南
木曽町読書
3650-2

令和2年12月1日
みどり産業株式会
社木曽営業所
法人番号

長野県木曽郡上
松町188-18

一般競争契約 - 3,924,492 - - - 4 0 - 単価契約

物役18
西股地区3建設機械借上
(ホイールローダ山積1.3～1.4m3級､100時間
ほか)

分任支出負担行為担当官
東濃森林管理署長
千葉　求

岐阜県中津川市
付知町8577-4

令和2年12月7日

株式会社加地工務
店
法人番号
8200001023880

岐阜県中津川市
付知町6054番地

一般競争契約 - 2,931,409 - - - 4 0 - 単価契約

物役19
神坂地区2建設機械借上
(ミニバックホウ山積0.08m3、60時間ほか)

分任支出負担行為担当官
東濃森林管理署長
千葉　求

岐阜県中津川市
付知町8577-4

令和2年12月7日

株式会社加藤工務
店
法人番号
9200001023302

岐阜県中津川市
千旦林1585番地
の19

一般競争契約 - 2,934,767 - - - 2 0 - 単価契約

物役20
恵那・岩村地区建設機械借上
(バックホウ山積0.45m3､51時間ほか)

分任支出負担行為担当官
東濃森林管理署長
千葉　求

岐阜県中津川市
付知町8577-4

令和2年12月7日

株式会社佐々木工
務店
法人番号
7200001023361

岐阜県中津川市
阿木9番地2

一般競争契約 - 7,994,980 - - - 2 0 - 単価契約

物役21
遠山林道外建設機械借上(2)
(運転者を伴う建設機械賃貸借(モータグレー
ダ3.1m 30時間ほか))

分任支出負担行為担当官
南信森林管理署長
小林辰男

長野県伊那市山
寺1499-1

令和2年12月10日
山﨑建設株式会社
法人番号
5100001023175

長野県飯田市上
村96

一般競争契約 - 1,242,664 - - - 1 0 - 単価契約

物役22
手良沢山林道外建設機械借上
(運転者を伴う建設機械賃貸借(ホイールロー
ダ山積0.6m3　40時間ほか))

分任支出負担行為担当官
南信森林管理署長
小林辰男

長野県伊那市山
寺1499-1

令和2年12月10日
宮下建設株式会社
法人番号
5100001020908

長野県伊那市上
牧6474

一般競争契約 - 1,194,358 - - - 1 0 - 単価契約

物役23
長和地区2建設機械借上
（バックホウ125hほか）

分任支出負担行為担当官
東信森林管理署長
川口　大二

長野県佐久市臼
田1822

令和2年12月22日
株式会社羽田組
法人番号
5100001011064

長野県小県郡長
和町和田1540番
地1

一般競争契約 - 1,428,702 - - - 1 0 - 単価契約

物役24
北佐久地区2建設機械借上
（バックホウ175hほか）

分任支出負担行為担当官
東信森林管理署長
川口　大二

長野県佐久市臼
田1822

令和2年12月22日
株式会社浅麓開発
法人番号
3100001008517

長野県小諸市赤
坂一丁目4番17
号

一般競争契約 - 1,697,646 - - - 2 0 - 単価契約

物役25
南佐久地区2建設機械借上
（バックホウ120hほか）

分任支出負担行為担当官
東信森林管理署長
川口　大二

長野県佐久市臼
田1822

令和2年12月22日
株式会社吉本 
法人番号
2100001009020

長野県南佐久郡
佐久穂町大字平
林121番地

一般競争契約 - 1,040,424 - - - 1 0 - 単価契約

小計 その他物役　25　件 86,619,723



機密性２情報 入札等監視委員会出席者限り

別紙様式２－４ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認
定、都
道府県
認定の
区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含
む。）

随契1
販売委託契約（荻原経常）
（委託数量133.569m3）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署長
林茂

長野県木曽郡上
松町正島町1-4-
1

令和2年10月8日

木曽官材市売協同
組合
法人番号
2100005007565

長野県木曽郡上
松町正島町2-45

会計法第29条の
3第4項（企画競
争）

- - 1,502,426 － - - - 15 0 -
単価契
約

随契2
販売委託契約
(数量839.053m3)

分任支出負担行為担当官
南信森林管理署長
小林辰男

長野県伊那市山
寺1499-1

令和2年11月13日

長野県森林組合連
合会
法人番号
5100005001846

長野県長野市大
字中御所字岡田
町30-16

会計法第29条の
3第4項（企画競
争）

- - 1,554,102 － - - - 15 - -
単価契
約

随契3
御殿山国有林 森林環境保全整備事
業 中信12
（松くい虫伐倒駆除89.67m3）

分任支出負担行為担当官 
中信森林管理署長 西川 晃
由

長野県松本市大
字島立1256-1

令和2年11月17日
松本広域森林組合
法人番号
6100005007066

長野県安曇野市
三郷温4000番地

予決令第99条の
2（不落・不調随
意契約）

- 1,822,700 1,812,800 － - - - 2 0 - -

小計 随意契約　3  件 4,869,328

随意契約（物品役務等）

整理
番号

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約による
こととした会計

法令の根拠条文
（企画競争等）

競争性のない
随意契約によらざる

を得ない理由
予定価格 備　　考契約金額 落札率

公益法人
の場合 再就職の役

員の数
（※契約の
相手方が農
林水産省が
所管する特
例社団法人
又は特例財
団法人の場
合の記載事

項）

提案者の数

特別な競争参
加資格
（※提案者の
数が１の場合
の記載事項）



別紙様式３－３

入札件数 一位不動件数 割合 入札件数 一位不動件数 割合

等級 （件） （件） （件） （％） （件） （件） （％）

A 1 1 1 100%

B 1

C 1

D

A

B

C 8

D 9

A 1 1 1 100%

B 2 1 1 100% 1 1 100%

C 5 1 1 100% 1 1 100%

D 17 1 1 100%

45 5 5 100% 2 2 100%

再 度 入 札 に お け る 一 位 不 動 状 況

（期間　令和２年10月１日～令和２年12月31日）

契約種別
総入札件数

再入札における一位不動状況

第2回入札における状況 第3回入札における状況

物品の製造

物品の購入

合計

　※1　予定価格の金額に相当する等級ごとに、期間中における総入札件数及び再度入札における一位不動状況を記載すること。

　※2　入札回数は、原則として2回を限度としているが、第3回入札を行ったものについて、その状況を記載すること。

役務の提供等



別紙様式４

業者名 本社所在地 該当事項 指名停止の理由

令和2年12月24日 ～ 令和3年1月23日

　注）　該当事項の欄には、「工事請負契約指名停止等措置要領」（昭和59年6月11日付け59林野経第156号林野庁長官通達）に定める別表第1及び第2に掲げる措
　　　置要件又は「物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止等措置要領について」（平成26年12月4日付け26林政政第338号林野庁長官通知）の
　　　別表に掲げる措置要件のうち該当するものを記入する。

指 名 停 止 等 一 覧 表

（期間　令和２年９月30日～令和２年12月31日）

期間

株式会社弘法林業
長野県小県郡青木
村大字田沢1321番
地１

「工事請負契約指名停止等措
置要領」（昭和59年６月11日
付け59林野経第156号）別表
第２贈賄及び不正行為等に基
づく措置基準の第16号（不正
又は不誠実な行為）

　株式会社弘法林業は、令和２年10月20日に、中部森林
管理局木曽森林管理署南木曽支署発注の「田立国有林
外保安林整備工事南木曽４」の事業実行に当たり、契約
区域外の箇所の立木を誤って伐採した。
上記のことが、左記事項に該当し、契約の相手方として
不適切であると認められるため。

（１ヶ月）


